
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 
DISTRETTO DI REGGIO CALABRIA - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

89127 REGGIO CALABRIA – Via Dei Plutino n. 4 -Telefono +39  0965 22106 – Fax + 39 0965 892581 

e-mail: dis.reggiocalabria.acquisti@agenziadogane.it  - did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 

 

 

 

 

Prot. 4487/RI del 29.08.17 

Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a), del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite “trattativa diretta sul Me.PA,  per la fornitura e 

installazione di estintori e cartellonistica sulla sicurezza per gli Uffici delle Dogane di Reggio 

Calabria, Gioia Tauro, Catanzaro e le SOT di Vibo Valentia e Cosenza (Trattativa Me.PA n. 

226548 – CIG: ZB81FA0515). 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 33 e 32, 

comma 7, in base al quale l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti,  comma 10 lett. b), a norma del quale non si applica il termine dilatorio di cui 

al comma 9, per la stipula del contratto; 

VISTI il Regolamento di amministrazione e il Regolamento di contabilità vigenti; 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato dal Comitato di Gestione 

nella seduta del 15.12.2016; 

RICHIAMATA la Determinazione prot. 4260/RI del 09/08/2017, con cui è stato autorizzato 

l’avvio di una procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. 

Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite trattativa diretta sul Me.PA con l’operatore economico Secure 

Solution Srl, per la fornitura e installazione di estintori e cartellonistica sulla sicurezza per gli 

Uffici delle Dogane di Reggio Calabria, Gioia Tauro, Catanzaro e le SOT di Vibo Valentia e 

Cosenza;  

CONSIDERATO che : 

 entro le ore 18 del giorno 19/08/2017 (termine ultimo di presentazione offerte) la 

suddetta procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione , da parte del 

suddetto operatore economico, di un’offerta di € 454,00 

(quattrocentocinquantaquattro/00) IVA esclusa; 

 la stessa società ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 

50/2016 e ha sottoscritto il Patto di Integrità e la dichiarazione di insussistenza vincoli di 

parentela; 

mailto:dis.reggiocalabria@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

 il Servizio Acquisti e Contratti ha verificato il  possesso dei requisiti autocertificati sul 

concorrente Secure Solution Srl, tramite collegamento alle banche dati Serpico e 

Telemaco, acquisizione del certificato del casellario giudiziale, casellario ANAC e 

DURC on line, la cui documentazione è agli atti di questo Distretto; 

 l’offerta corrisponde a quanto richiesto e rispetta il vincolo di spesa posto con la 

determina a contrarre n. 33, prot. 4260/RI del 09/08/2017; 

 

DETERMINA 

 di aggiudicare all’operatore economico SECURE SOLUTION SRL, P.IVA 03263450789, con 

sede legale a Cosenza in Via Marconi n.134, la presente procedura negoziata sotto soglia, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, tramite “trattativa diretta “ sul Me.PA, 

avente ad oggetto la fornitura e installazione di estintori e cartellonistica sulla sicurezza per gli 

Uffici delle Dogane di Reggio Calabria, Gioia Tauro, Catanzaro e le SOT di Vibo Valentia e 

Cosenza, per un importo complessivo di € 454,00 (euro quattrocentocinquantaquattro/00) IVA 

esclusa; 

 di procedere alla stipula del relativo contratto secondo le modalità di e-procurement del MEPA; 

 di approvare la lettera/ordine da allegare alla trattativa diretta n. 226548 e da inoltrare alla 

suddetta impresa; 

 di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Servizio 

acquisti e contratti del Distretto di Reggio Calabria, sito in Via dei Plutino n. 4, Reggio 

Calabria. 

Il Servizio Acquisti e Contratti, in ottemperanza alla disposizione di servizio n. 6/2017 

provvederà alla registrazione del contratto in SIGMA, all’aggiornamento dei dati del fornitore e 

all’inoltro della relativa documentazione all’Ufficio Amministrazione per il seguito di 

competenza. 

 
 

 

 

 

 

Funzionario redigente: Foresi A. Daniela  

Responsabile del Servizio: Saverio Lorenzo Arcidiaco 

 

 
 

                                                 
1
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  

Reggio Calabria,         

                                                                                          

Il Direttore ad interim del Distretto  

Anna Maiello 
1
 

 

 


